1) Os que terminam nas letras *-u, -c, -d, -t, -l* são neutros: e.g. *gelu, veru, lac, halec, id, quod, aliud, uectigal, mel, fel, nihil, sinciput, occiput, git, frit*, etc. *Sol*, porém, *mugil* e *sal* são masculinos. *Sal*, na aceção de ‘condimento para os alimentos’, também ocorre por vezes como neutro.

2) Nomes terminados nas sílabas *-an, in* e *-on* são masculinos, e.g. *pean, titan, delphin, agon, chamaeleon*. Todavia, *sindon, alcyon* e *aedon* são femininos.

3) Por sua vez, os nomes em *-on* da segunda declinação são neutros: e.g. *Ilion -ii, Pelion -ii, barbiton -i*. Porém *Python* ou *Pytho*, nome feminino de cidade, não se enquadra nesta regra.

4) Nomes terminados em *-en* são neutros: e.g. *lumen* e *examen*; mas *hymen, ren* e os restantes são masculinos.

Schol. 14.^[1] De nominibus in -c, -l et -n finitis

Alec neutrum est, ut docet Nonius Marcel<us> his testimoniis. Plaut., *Aulul.*: *Qui mihi olera cruda ponunt, alec danunt;*¹ Horat., 2 *Serm.*, saty. 4: ... *ego faecem primus et alec, / primus et inueni piper album* etc.² Locus Plinii corruptus, lib. 35, c. 8, in causa fuit, ut quidam existimarent esse generis foeminini, ubi non *alec* sed *alex* sic legendum est: *Sed uitium huius alex imperfecta nec colata faex.*³ Neque illud Mart<ialis>, lib 11, ad rem facit: *Cui portat gaudens ancilla paropside rubra / alecem, sed quam protinus ipsa uoret.*⁴ Nam *alecem* a nominatiuo *alex* dixit Plin., lib. 32, c. 10, ubi de medicina piscium agit: *Alex, inquit, deseruefacta unguium scabritiam extenuat.*⁵ Apud quem *alex*, ut ex hoc et superiore loco intelligimus tum ‘piscem’, tum ‘uitium muriae’ significat.

[p. 168] *Sal* neutro genere Verrio Flacco etiam placuit, ut Carisius lib. 1 docet. Colum., lib. 12, c. 53: *In seriam substernitur sal coctum, sed modice infractum;*⁶ idem, lib. 7, c. 3: *Nisi pecudum fastidio pastor occurrerit praebito sale, quod ueluti ad pabuli condimentum per aestatem canalibus ligneis impositum, cum pastu redierint, oues lambunt;*⁷ etc.; Ausonius, in *Monosyll.*: *Irritamentum, quibus additur aequoreum sal;*⁸ Q. Serenus: *Sal niueum sumes, Beticum quod nomine dicunt.*⁹

Python, draco quem dicitur Apollo sagittis confixisse, tantum est generis masculini, neque ex uersu Tibulli, lib. 2, *Delos ubi nunc Phoebe tua est, ubi Delphica Pytho?*¹⁰ doceri potest esse generis foeminini, cum *Pytho* non *Python* scribatur, quod nomen est urbis, ubi ipse draco interfectus est. Quod si in aliquo libro *Python*, per literam *n* scribatur, nihil te moueat, nam urbs ipsa et *Pytho* et *Python* dicta est, ut Eustathius auctor est in 2 *Iliad.*, quae postea *Delphis* appellata est, et gens *Delphi*; idem, in 11 *Odyss.*, rursus ait utroque modo fuisse dictam. *Pytho* in carmine Tibulli ‘urbem’ non ‘draconem’ significare non solum ex ipsa elegia, sed etiam ex eodem ipso uersu apertissime intelligitur.